
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1° Vice Presidente: Júlio Campos (Júlio José de Campos)

- UNIÃO
• 2° Vice Presidente: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cat-

tani) - PL
• 3° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSD
• 1° Secretário: Dr. João (João José de Matos) - MDB
• 2° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• 3° Secretário: Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guima-

rães) - REPUBLICANOS
• 4° Secretário: Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do

Nascimento) - NOVO
• 5° Secretário: Fabio Tardin Fabinho (Fabio José Tardin) -

PSB
• 6° Secretário: Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Chico Guarnieri (Francisco Guarnieri de Lima) - PRD
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO BRASIL
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) - UNIÃO BRASIL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PL
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagundes) - MDB
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO BRASIL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS

Membro Parlamentar Suplente

• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 039/2026

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 263/2025, de 05/02/2025.

RESOLVE:

Conceder à servidora TATIANE SANTANA ORLATO RIBEIRO, matrícula nº 47087, licença maternidade de 180 dias, no
período de 09/01/2026 a 07/07/2026, nos termos do artigo 235 da Lei Complementar nº 04/90, com redação dada pela
Lei Complementar nº 330/2008, conforme consta no Protocolo nº 2026832567138, de 10/02/2026.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 12 de fevereiro de 2026.

MAYTHANA RODRIGUES

SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 41/2026

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 149/2024, de 20 de fevereiro de 2024; CONSIDERANDO
a importância do princípio da eficiência para a Administração Pública, art. 37 da Constituição Federal e a necessidade de
promover meios para motivar e envolver os servidores;

CONSIDERANDO a importância de renovar as políticas institucionais de gestão de pessoas, com vistas ao aprimoramen-
to dos resultados e desempenho das unidades administrativas;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 12.551, de 15 de dezembro de 2011, que equipara os efeitos jurídicos da subordinação
exercida por meios telemáticos e informatizados à realizar por meios pessoais e diretos;

CONSIDERANDO os benefícios diretos e indiretos advindos do teletrabalho para o servidor, para a administração e para
a sociedade;

CONSIDERANDO a Resolução nº. 6847/2020, que dispõe sobre os critérios para a realização do teletrabalho no âmbito
da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO a não aprovação da redução de carga horária aos servidores do Estado de Mato Grosso, instituindo
condições especiais de trabalho para servidores que tenham filhos ou dependentes com deficiência, necessidades espe-
ciais ou doença grave;

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa nº 5/2025, que dispõe sobre a regulamentação do Regime de Teletrabalho
no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso; RESOLVE:

Art. 1º Conceder o Regime de Teletrabalho Integral à servidora DEBORAH DE ARRUDA ISOTON, matrícula n° 41953,
ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO LEGISLATIVO, lotada na SUPERINTENDENCIA DA RADIO ASSEMBLEIA,
para o cumprimento de sua jornada de trabalho, no período de 180 dias, conforme consta no Processo Protocolo nº
2026633415719, de 02/02/2026.

Parágrafo único. Ficam estabelecidas as atividades e as metas para o Regime de Teletrabalho, de acordo com o Anexo
III - Plano de Trabalho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 12 de fevereiro de 2026.

MAYTHANA RODRIGUES

SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2026

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90007/2025

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ACESSÓRIOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 003/2024/SAP/ALMT
(anexo I do edital do pregão eletrônico nº 007/2025/ALMT). Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA
GRUPO 01/
ITEM

UND QUANT.
VALOR
UN
R$

1 MT 2619 2,80

2 MT 2619 2,30

3 MT 5700 11,70

4 MT 437 4,86

5 MT 5000 3,50

6 UND 6 280,00

7 MT 437 80,00

8 UND 9 320,00

9 MT 5238 10,30

10 UND 2 348,00

11 UND 88 45,00

12 UND 88 22,51

13 UND 88 16,50

14 UND 350 15,00

VOTECH TECNOLOGIA EM VOTAÇÃO LTDA CNPJ 09.943.728/
0001-21

15 UND 88 22,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



16 UND 88 23,00

17 UND 88 18,50

18 UND 262 19,00

19 UND 262 19,00

20 UND 437 19,00

21 UND 437 19,00

GRUPO 02/
ITEM

UND QUANT.
VALOR
UN
R$

22 MT 381 2,80

23 MT 381 2,30

24 MT 1300 11,70

25 MT 63 4,86

26 MT 1000 3,50

27 MT 63 80,00

28 UND 1 320,00

29 MT 762 10,30

30 UND 12 45,00

31 UND 12 22,51

32 UND 12 16,50

33 UND 50 15,00

34 UND 12 22,00

35 UND 12 23,00

36 UND 12 18,50

37 UND 38 19,00

38 UND 38 19,00

39 UND 63 19,00

40 UND 63 19,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



GRUPO 13/
ITEM

UND QUANT.
VALOR
UN
R$

157 UND 14 1.690,00

158 UND 39 3.010,00

159 UND 13 6.799,00

160 UND 14 8.495,00

161 UND 14 11.500,00

162 UND 8 28.400,00

Cuiabá-MT 13/02/2026.

Presidente: Dep. Max Russi

1ª Secretário: Dep. João José de Matos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2026

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90007/2025

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ACESSÓRIOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 003/2024/SAP/ALMT
(anexo I do edital do pregão eletrônico nº 007/2025/ALMT). Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA
GRUPO 03/
ITEM

UND QUANT.
VALOR
UM
R$

41 UND 8 2.100,00

42 UND 4 7.000,00

43 UND 3 3.700,00

44 UND 4 40.271,72

45 UND 8 11.624,70

46 UND 7 1.752,59

VIDEO MAIS COMERCIO E SERVICOS DE AUDIO E VIDEO LTDA CNPJ
27.975.535/0001-34

47 UND 3 16.464,36

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



48 UND 5 6.960,00

GRUPO 04/
ITEM

UND QUANT.
VALOR
UM
R$

49 UND 2 2.100,00

50 UND 1 7.000,00

51 UND 1 3.700,00

52 UND 1 1.752,59

53 UND 1 16.464,36

54 UND 1 6.960,00

GRUPO 06/
ITEM

UND QUANT.
VALOR
UM
R$

67 UND 1 17.979,41

68 UND 2 4.357,66

69 UND 1 4.133,63

70 UND 1 3.056,01

71 UND 1 3.217,73

72 UND 4 1.909,18

73 UND 2 3.834,78

74 UND 1 1.711,56

ITEM UND QUANT.
VALOR
UM
R$

199 UND 1 30.000,00

Cuiabá-MT 13/02/2026.

Presidente: Dep. Max Russi

1ª Secretário: Dep. João José de Matos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2026

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90007/2025

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ACESSÓRIOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 003/2024/SAP/ALMT
(anexo I do edital do pregão eletrônico nº 007/2025/ALMT). Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA GRUPO 05/ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

55 UND 4 9.617,55

56 UND 3 15.554,60

57 UND 6 17.214,45

58 UND 4 5.766,67

59 UND 6 11.478,93

60 UND 6 9.997,01

61 UND 5 3.900,00

62 UND 5 3.471,81

63 UND 5 2.700,00

64 UND 26 1.649,35

65 UND 28 1.500,00

66 UND 11 1.809,56

GRUPO 07/ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

75 UND 5 5.143,41

76 UND 3 27.391,68

77 UND 5 1.208,95

78 UND 1 371,48

79 UND 15 495,69

80 UND 7 325,92

81 UND 7 243,94

82 UND 5 3.208,65

G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ 36.668.854/0001-98

GRUPO 09/ITEM UND QUANT. VALOR UN

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



R$

91 UND 2 59.050,00

92 UND 12 7.752,74

93 UND 4 2.400,00

94 UND 15 692,50

95 UND 8 585,70

96 UND 15 1.299,00

97 UND 6 800,00

98 UND 6 5.955,92

GRUPO 11/ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

108 UND 1 135.000,00

109 UND 1 26.000,00

110 UND 1 3.700,00

111 UND 3 6.000,00

112 UND 1 6.500,00

113 UND 3 1.734,09

114 UND 2 28.921,62

115 KIT 1 5.500,00

116 KIT 1 5.900,00

117 UND 1 13.630,00

118 UND 5 1.734,32

119 UND 1 4.500,00

120 UND 1 6.550,00

121 UND 2 200.000,00

122 UND 4 7.806,00

123 UND 4 15.000,00

124 UND 2 70.000,00

125 UND 2 50.484,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



126 UND 4 21.799,67

127 UND 3 1.500,00

128 UND 3 1.532,25

129 UND 3 1.887,45

130 UND 6 11.950,00

131 UND 3 2.530,75

132 UND 3 3.116,66

133 UND 3 3.776,78

134 UND 4 10.209,96

135 UND 2 6.115,00

136 UND 2 38.975,00

137 UND 4 32.175,00

138 UND 3 6.698,86

139 UND 2 957,95

140 UND 4 6.867,49

GRUPO 12/ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

141 UND 1 6.000,00

142 UND 1 6.500,00

143 UND 1 1.734,09

144 UND 1 13.630,00

145 UND 1 1.734,32

146 UND 1 4.500,00

147 UND 1 6.550,00

148 UND 2 7.806,00

149 UND 1 1.500,00

150 UND 1 1.532,25

151 UND 1 1.887,45

152 UND 1 2.530,75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



153 UND 1 3.116,66

154 UND 1 3.776,78

155 UND 1 6.698,86

156 UND 2 957,95

GRUPO 15/ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

168 UND 8 17.919,03

169 UND 2 24.302,41

170 UND 2 2.973,16

GRUPO 16/ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

174 UND 1 50.000,00

175 UND 1 101.800,00

176 UND 1 62.431,39

177 UND 3 67.788,56

ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

106 UND 7 13.688,00

107 UND 3 13.688,00

171 UND 2 23.186,64

Cuiabá-MT 13/02/2026.

Presidente: Dep. Max Russi

1ª Secretário: Dep. João José de Matos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05/2026

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90007/2025

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ACESSÓRIOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 003/2024/SAP/ALMT
(anexo I do edital do pregão eletrônico nº 007/2025/ALMT). Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA
GRUPO 10/
ITEM

UND QUANT.
VALOR
UN
R$

99 UND 4 5.740,00

100 UND 2 2.398,00

101 UND 5 300,00

102 UND 2 578,00

103 UND 5 1.289,00

104 UND 2 800,00

TRIARC INDUSTRIA E COMERCIO LTDACNPJ 59.555.966/
0001-38

105 UND 2 5.749,00

Cuiabá-MT 13/02/2026.

Presidente: Dep. Max Russi

1ª Secretário: Dep. João José de Matos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 06/2026

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90007/2025

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ACESSÓRIOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 003/2024/SAP/ALMT
(anexo I do edital do pregão eletrônico nº 007/2025/ALMT). Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA GRUPO 14/ ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

163 UND 6 1.580,00

164 UND 11 3.010,00

165 UND 2 4.980,00

166 UND 1 5.650,00

S A DE OLIVEIRA LICITACOES CNPJ 40.095.452/0001-19

167 UND 1 8.950,00

Cuiabá-MT 13/02/2026.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Presidente: Dep. Max Russi

1ª Secretário: Dep. João José de Matos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07/2026

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90007/2025

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ACESSÓRIOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 003/2024/SAP/ALMT
(anexo I do edital do pregão eletrônico nº 007/2025/ALMT). Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA
GRUPO
17

UND QUANT.
VALOR
UN
R$

179 UND 2 530.500,00

180 UND 1 48.000,00

181 UND 1 111.000,00

INOVACAST COMERCIO DE CAMERAS E ACESSORIOS PARA AUDIO E
VIDEO LTDA 52.877.531/0001-60

182 UND 1 42.000,00

Cuiabá-MT 13/02/2026.

Presidente: Dep. Max Russi

1ª Secretário: Dep. João José de Matos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2026

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90007/2025

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ACESSÓRIOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 003/2024/SAP/ALMT
(anexo I do edital do pregão eletrônico nº 007/2025/ALMT). Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA GRUPO 18/ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

BRENO P DELLING LTDA CNPJ 33.736.327/0001-85 183 UND 8 4.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



184 UND 7 4.500,00

185 UND 1 4.200,00

186 UND 1 2.600,00

187 UND 1 1.800,00

188 UND 1 1.400,00

189 UND 1 1.150,00

190 UND 20 2.400,00

191 UND 5 2.600,00

GRUPO 19/ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

192 UND 3 4.500,00

193 UND 3 4.500,00

194 UND 10 2.400,00

195 UND 1 2.600,00

Cuiabá-MT 13/02/2026.

Presidente: Dep. Max Russi

1ª Secretário: Dep. João José de Matos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2026

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90007/2025

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ACESSÓRIOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 003/2024/SAP/ALMT
(anexo I do edital do pregão eletrônico nº 007/2025/ALMT). Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

ÍTEM 172 UND 3 24.999,99
TROGON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 62.231.351/0001-60

ÍTEM 173 UND 1 24.999,99

Cuiabá-MT 13/02/2026.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Presidente: Dep. Max Russi

1ª Secretário: Dep. João José de Matos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2026

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90007/2025

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ACESSÓRIOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 003/2024/SAP/ALMT
(anexo I do edital do pregão eletrônico nº 007/2025/ALMT). Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA ITEM UND QUANT.
VALOR
UN

SISTEL COMERCIO DE CAMERAS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICA-
COES LTDA 55.855.735/0001-99

178 UND 1
R$
55.000,00

Cuiabá-MT 13/02/2026.

Presidente: Dep. Max Russi

1ª Secretário: Dep. João José de Matos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12/2026

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90007/2025

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ACESSÓRIOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 003/2024/SAP/ALMT
(anexo I do edital do pregão eletrônico nº 007/2025/ALMT). Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA ITEM UND QUANT.
VALOR UN
R$

LUMICOM COMERCIAL LTDA 13.649.368/0001-27 200 UND 1 332.400,00

Cuiabá-MT 13/02/2026.

Presidente: Dep. Max Russi

1ª Secretário: Dep. João José de Matos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO XI | N° 1979

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Sun Feb 15 22:30:37 UTC 2026

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 039/2026
	PORTARIA Nº 41/2026

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


		2026-02-15T22:30:37+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




